О внесении изменения в приказ Министра науки и высшего образования Республики
Казахстан от 20 июля 2022 года № 2 "Об утверждении государственных
общеобязательных стандартов высшего и послевузовского образования"

Приказ и.о. Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 22
апреля 2025 года № 200. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 24 апреля 2025 года № 36016
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра науки и высшего образования Республики Казахстан приказ
от 20 июля 2022 года № 2 "Об утверждении государственных общеобязательных
стандартов высшего и послевузовского образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 28916) следующее
изменение:
      в  высшего образования, Государственном общеобязательном стандарте
утвержденном указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1. Настоящий государственный общеобязательный стандарт высшего образования
(далее – ГОСО) разработан в соответствии с  пункта 15 Положения о подпунктом 12)
Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденного
постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580 "
О некоторых вопросах Министерства науки и высшего образования Республики
Казахстан" (далее – Положение).".
      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и
высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на
интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан
после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра науки
и высшего образования
Республики Казахстан

Д. Щеглова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан